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MOTION 

 

Demokratiberedning i Svalövs kommun 

  
Demokrati är inte enbart beslut. Processerna fram till beslut är minst lika viktiga.  

Demokrati betyder ju folkstyre men kan kompletteras med delaktighet och insyn.  

 
Statistik visar att det idag är få av våra invånare som väljer att engagera sig aktivt i partipolitiken. 
Samma bild ser vi även på andra traditionella demokratiska arenor, där man som invånare har 
möjlighet att uttrycka sina åsikter och tankar.  
  
Det är däremot vanligare att invånarna i större utsträckning än förr är engagerade i enskilda politiska 
sakfrågor via exempelvis sociala medier eller andra nätverk. 
 
Den lokala demokratin kan ses i minst två delar. Den ena är den utåtriktade demokratin med 
kommuninvånarna och den andra är den inre demokratin i den kommunpolitiska organisationen och 
i förvaltningen.  
 
Genom att i ökad utsträckning bjuda in invånare i det politiska arbetet och samhälls-
utvecklingen skapar vi forum där alla kan bli lyssnade på. Detta har hela samhället något att vinna på. 
Det kan ge ringar på vattnet och göra att fler blir engagerade i partipolitiken, vilket i sin tur ökar 
bredden i demokratin, både idag och framöver. 
 
Det finns goda möjligheter att utveckla dialogen med unga, äldre, föreningarna och allmänheten, allt 

för att öka intresset för och betydelsen av demokratin.  

  
Vi ser också att det demokratiska arbetet inom den kommunpolitiska sfären har tappat kraft de 
senaste åren. Oppositionens ledamöter involveras inte på det sätt som är önskvärt både ur 
demokratisk synpunkt och för att driva kommunen framåt.  
 
Under denna mandatperiod har det skett och sker stora förändringar i den politiska organisationen. 

Avsaknaden av en Demokratiberedning har inneburit att alla partier inte har fått likvärdig 

information och inte heller fått möjlighet att delta i processerna. Detta skapar ett demokratiskt 

underskott.  

 



 

 

Det pågår också en pandemi som i högsta grad har påverkat demokratiarbetet i hela samhället och 

även i vår kommun. Det har varit diskussioner om närvaro på sammanträden, färre antal ledamöter, 

ersättares rätt att vara med, digitala möten mm. Allt detta skulle vara lämpligt att diskutera i en 

parlamentarisk beredning.  

 

En möjlighet att förändra och förbättra är att tillsätta en Demokratiberedning som kontinuerligt har 

att bevaka och initiera frågor som påverkar demokratiutvecklingen i kommunen i positiv riktning men 

självklart med beaktande av att majoriteten beslutar i sista hand.  

 
 
Exempel på uppgifter:  
 

 Omvärldsbevakning främst när det gäller lagar och förordningar. 
 Agera remissinstans i frågor som handlar om demokratin och dess utveckling. 
 Fler invånare ska engageras i det demokratiska samtalet.  

 Öka förtroendet och förståelsen för det demokratiska systemet. 
 Utveckla dialog och medborgarinflytande. 
 Bjuda in och uppmuntra ungas deltagande i det demokratiska samtalet. 
 Verka för en väl fungerande demokrati i Svalövs kommun, bl.a. genom att beslut 

av större vikt ska vara brett beredda.  
 Utvärdera och ge förslag till politisk organisation i kommunen. 
 Arvodes/ersättningsregler för förtroendevalda. 

  
 Vi yrkar  
 

 att det snarast tillsätts en Demokratiberedning med samtliga fullmäktigepartier 

representerade, som har att hantera frågor enligt ovan eller andra viktiga demokratifrågor i 

kommunen 
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